








DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/07/2025 | Edição: 121 | Seção: 1 | Página: 139

Órgão: Ministério da Saúde/Gabinete do Ministro

PORTARIA GM/MS Nº 7.350, DE 30 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre os valores referentes à parcela do mês de junho,

de que trata o Título IX-A da Portaria de Consolidação GM/MS

nº 6, de 28 de setembro de 2017, relativos ao repasse da

assistência financeira complementar referente ao exercício de

2025.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do

parágrafo único do art. 87, da Constituição, resolve:

Art. 1º Os valores referentes ao repasse da assistência financeira complementar de que trata o

Título IX-A da Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, para a parcela do mês de

junho, observarão o disposto no Anexo a esta Portaria, obtidos a partir dos critérios constantes no art. 1120-

C da citada Portaria de Consolidação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE ROCHA SANTOS PADILHA

ANEXO

UF IBGE ESTADO/MUNICÍPIO GESTÃO Valor Repasse Junho - R$

AC 120040 ACRE ESTADUAL 2.336.911,25

AC 120001 ACRELANDIA MUNICIPAL 10.545,44

AC 120005 ASSIS BRASIL MUNICIPAL 21.510,71

AC 120010 BRASILEIA MUNICIPAL 36.728,31

AC 120013 BUJARI MUNICIPAL 26.697,79

AC 120017 CAPIXABA MUNICIPAL 36.314,73

AC 120020 CRUZEIRO DO SUL MUNICIPAL 247.396,67

AC 120025 EPITACIOLANDIA MUNICIPAL 81.108,19

AC 120030 FEIJO MUNICIPAL 31.721,66

AC 120032 JORDAO MUNICIPAL 1.272,72

AC 120033 MANCIO LIMA MUNICIPAL 63.297,15

AC 120034 MANOEL URBANO MUNICIPAL 2.087,75

AC 120035 MARECHAL THAUMATURGO MUNICIPAL 8.823,26

AC 120038 PLACIDO DE CASTRO MUNICIPAL 39.875,46

AC 120080 PORTO ACRE MUNICIPAL 31.753,00

AC 120039 PORTO WALTER MUNICIPAL 35.953,49

AC 120042 RODRIGUES ALVES MUNICIPAL 68.716,12

AC 120043 SANTA ROSA DO PURUS MUNICIPAL 60.016,17

AC 120050 SENA MADUREIRA MUNICIPAL 85.609,90

AC 120045 SENADOR GUIOMARD MUNICIPAL 46.123,52

AC 120060 TARAUACA MUNICIPAL 55.561,45

AC 120070 XAPURI MUNICIPAL 34.688,12

AL 270430 ALAGOAS ESTADUAL 2.009.563,59

AL 270010 AGUA BRANCA MUNICIPAL 110.126,38

AL 270020 ANADIA MUNICIPAL 58.909,57

AL 270030 ARAPIRACA MUNICIPAL 1.397.768,23

AL 270040 ATALAIA MUNICIPAL 154.959,74

07/07/2025, 08:33 Portaria GM/MS Nº 7.350, DE 30 DE junho DE 2025 - Portaria GM/MS Nº 7.350, DE 30 DE junho DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-7.350-de-30-de-junho-de-2025-639297074 1/92



SP 352200 ITAJU MUNICIPAL 1.079,63

SP 352210 ITANHAEM MUNICIPAL 34.950,76

SP 352215 ITAOCA MUNICIPAL 8.274,56

SP 352220 ITAPECERICA DA SERRA MUNICIPAL 9.006,65

SP 352230 ITAPETININGA MUNICIPAL 277.306,60

SP 352240 ITAPEVA MUNICIPAL 258.675,97

SP 352250 ITAPEVI MUNICIPAL 99.189,10

SP 352260 ITAPIRA MUNICIPAL 153.921,51

SP 352265 ITAPIRAPUA PAULISTA MUNICIPAL 27.959,46

SP 352270 ITAPOLIS MUNICIPAL 81.417,29

SP 352280 ITAPORANGA MUNICIPAL 27.590,45

SP 352300 ITAPURA MUNICIPAL 5.882,57

SP 352320 ITARARE MUNICIPAL 92.472,37

SP 352330 ITARIRI MUNICIPAL 29.272,71

SP 352340 ITATIBA MUNICIPAL 18.565,61

SP 352350 ITATINGA MUNICIPAL 6.799,11

SP 352360 ITIRAPINA MUNICIPAL 10.273,84

SP 352380 ITOBI MUNICIPAL 20.285,28

SP 352400 ITUPEVA MUNICIPAL 56.515,01

SP 352410 ITUVERAVA MUNICIPAL 181.787,33

SP 352420 JABORANDI MUNICIPAL 45.057,91

SP 352430 JABOTICABAL MUNICIPAL 260.642,63

SP 352440 JACAREI MUNICIPAL 531.997,86

SP 352460 JACUPIRANGA MUNICIPAL 63.206,34

SP 352480 JALES MUNICIPAL 24.392,99

SP 352490 JAMBEIRO MUNICIPAL 2.519,10

SP 352500 JANDIRA MUNICIPAL 64.998,57

SP 352530 JAU MUNICIPAL 781.968,68

SP 352550 JOANOPOLIS MUNICIPAL 34.505,46

SP 352560 JOAO RAMALHO MUNICIPAL 2.147,24

SP 352570 JOSE BONIFACIO MUNICIPAL 30.131,57

SP 352580 JULIO MESQUITA MUNICIPAL 18.054,54

SP 352590 JUNDIAI MUNICIPAL 21.104,33

SP 352600 JUNQUEIROPOLIS MUNICIPAL 37.853,87

SP 352610 JUQUIA MUNICIPAL 46.407,68

SP 352630 LAGOINHA MUNICIPAL 10.836,01

SP 352640 LARANJAL PAULISTA MUNICIPAL 38.187,93

SP 352660 LAVRINHAS MUNICIPAL 27.026,41

SP 352670 LEME MUNICIPAL 43.409,24

SP 352680 LENCOIS PAULISTA MUNICIPAL 94.033,93

SP 352690 LIMEIRA MUNICIPAL 241.265,80

SP 352700 LINDOIA MUNICIPAL 19.629,63

SP 352710 LINS MUNICIPAL 278.995,74

SP 352720 LORENA MUNICIPAL 291.584,71

SP 352725 LOURDES MUNICIPAL 3.982,88

SP 352740 LUCELIA MUNICIPAL 64.710,03

SP 352750 LUCIANOPOLIS MUNICIPAL 1.141,63

SP 352770 LUIZIANIA MUNICIPAL 5.717,36

SP 352780 LUPERCIO MUNICIPAL 11.900,80

SP 352790 LUTECIA MUNICIPAL 14.854,74

SP 352800 MACATUBA MUNICIPAL 26.893,69

07/07/2025, 08:33 Portaria GM/MS Nº 7.350, DE 30 DE junho DE 2025 - Portaria GM/MS Nº 7.350, DE 30 DE junho DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-7.350-de-30-de-junho-de-2025-639297074 84/92

procuradoria
Realce

















DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE LARANJAL PAULISTA Ano V | Edição nº 800 | Terça-feira, 08 de julho de 2025 14

Município de Laranjal Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais

Termo aditivo 13
Referente: Termo de Colaboração nº 01/2025 – Plano

Operativo Assistencial
Convenente: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de

Laranjal Paulista.
Portaria nº 7.350 de 30 de junho de 2025 do Ministério da

Saúde
Resumo  do  Termo  de  colaboração  nº  01/2025  em

atendimento ao artigo 38, da Lei Federal nº 13.019/2014 e
alterações. Termo de Colaboração nº: 01/2025 – Termo
aditivo nº 13. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto
assistência financeira complementar da União destinada ao
cumprimento  do  piso  salarial  nacional  de  enfermeiros,
técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras para o
mês de junho nos termos da Portaria nº 7.350 de 30
de junho de 2025 publicada pelo Ministério da Saúde.
Convenente: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de
Laranjal  Paulista.  Valor  global:  R$  R$  41.691,80
(quarenta e um mil  e  seiscentos e noventa e um
reais e oitenta centavos) e será realizado até o dia
15/07/2025  (terça-feira)  na  conta  corrente  do
Beneficiário em parcela única conforme dotação nº 02.04 -
10.302.0010.2019 - 3.3.50.39.00 - despesa orçamentária nº
154. Data da assinatura do termo: 30/06/2025 (segunda-
feira).
...........................................................................................................

Termo aditivo 14
Referente: Termo de Colaboração nº 01/2025 – Plano

Operativo Assistencial
Convenente: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de

Laranjal Paulista.
Resolução SS nº 119 de 24 de junho de 2025 da Secretaria

Estadual da Saúde
Resumo  do  Termo  de  colaboração  nº  01/2025  em

atendimento ao artigo 38, da Lei Federal nº 13.019/2014 e
alterações. Termo de Colaboração nº: 01/2025 – Termo
aditivo nº 14. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto
complementação  estabelecido  através  da  Tabela  SUS
Paulista,  aos  prestadores  de  serviço  conveniados  ou
contratados pelo SUS/SP, sob Gestão Municipal, com base
na  produção  registrada  e  aprovada  no  Sistema  de
Informações Ambulatoriais de Saúde – SIA e no Sistema de
Informações  Hospitalares  –  SIH,  referente  ao
reprocessamento da competência março de 2025 e
processamento da  competência  abril  de  2025 nos
termos da Resolução SS nº 119 de 24 de junho de
2025 da Secretaria Estadual da Saúde.  Convenente:
Irmandade  da  Santa  Casa  de  Misericórdia  de  Laranjal
Paulista.  Valor  global:  R$  144.745,00  (cento  e
quarenta e  quatro mil  e  setecentos e  quarenta e
cinco reais) e será realizado até o dia 15/07/2025 (terça-
feira)  na  conta  corrente  do  Beneficiário  em  parcela  única
conforme  dotação  nº  02.04  -  10.302.0010.2019  -
3.3.50.39.00  -  despesa  orçamentária  nº  153.  Data  da
assinatura do termo: 30/06/2025 (segunda-feira).
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

E
N

E
D

IT
O

 O
R

LA
N

D
O

 G
H

IR
A

LD
I (

C
P

F
 *

**
91

25
98

**
) 

em
 0

8/
07

/2
02

5 
às

 1
6:

50
:1

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
4e

0-
82

18
-c

3c
e-

af
83

-6
5

procuradoria
Realce


